等任何方式将其持有的全部或部分千山药机的

包括表决权在内的股东权益委托各方以外的任

何其他方行使。8、各方承诺作为一致行动人及

共同的实际控制人行使股东权利时不得违背法

律法规规范性文件及公司章程的规定, 不得损害

千山药机及其他股东利益, 不得影响千山药机的

规范运作。各方承诺，如需减持股份须经一致行

动人协商同意。本协议自各方签字起生效, 有效

期为 2014 年 5 月 11 日至 2019 年 12 月 31 日。

其他对公司中

小股东所作承

诺

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

√ 适用 □ 不适用

2016年 1月 13日，公司实际控制人之一、第一大股东、董事长刘祥华提出股份增持计

划，计划在未来三个月内通过资产管理计划增持公司股份。2016年 3月 25日，刘祥华先生

通过华泰远见 5号集合资产管理计划，通过深圳证券交易所证券交易系统集合竞价方式增持

千山药机股票 1,983,119股，占公司总股本的 0.55%。本次增持后，刘祥华先生直接及间接

持有公司股票 51,791,12股，占公司总股本的 14.33%。

千山药机

300216   湖南千山制药机械股份有限公司 2016 年半年度报告

-31-

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

√适用□不适用

报告期，公司的孙公司德国 R+E Automationstechnik GmbH（以下简称“R+E”）因长期

亏损，资不抵债，无能力偿还到期债务，已向德国斯图加特地区法院申请破产清算，法院受

理了对 R+E的破产清算申请，目前该公司正在按相关规定进行破产清算。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期

未能全额兑付的公司债券

否

千山药机

300216   湖南千山制药机械股份有限公司 2016 年半年度报告

-32-

第五节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 94,130,402 26.04% 0 0 0 -1 -1 94,130,401 26.04%

3、其他内资持股 94,130,402 26.04% 0 0 0 -1 -1 94,130,401 26.04%

 境内自然人持股 94,130,402 26.04% 0 0 0 -1 -1 94,130,401 26.04%

二、无限售条件股份 267,304,518 73.96% 0 0 0 1 1 267,304,519 73.96%

1、人民币普通股 267,304,518 73.96% 0 0 0 1 1 267,304,519 73.96%

三、股份总数 361,434,920 100% 0 0 0 0 0 361,434,920 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 √不适用

股份变动的原因

□适用 √不适用

股份变动的批准情况

□适用 √不适用

股份变动的过户情况

□适用 √不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□适用 √不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

千山药机

300216   湖南千山制药机械股份有限公司 2016 年半年度报告

-33-

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√适用  □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

刘祥华 37,356,002 1 0 37,356,001 高管锁定股
所持限售股每年初按上年末

持股数的 25%解除限售

刘  燕 8,892,000 0 0 8,892,000 高管锁定股
所持限售股每年初按上年末

持股数的 25%解除限售。

邓铁山 8,892,000 0 0 8,892,000 高管锁定股
所持限售股每年初按上年末

持股数的 25%解除限售。